
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 224 Pág. 251Jueves, 20 de noviembre de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA  
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

ORDEN MAV/1288/2025, de 12 de noviembre, por la que se aprueba definitivamente 
la modificación n.º 35 del Plan General de Ordenación Urbana de Soria, para la 
reordenación de los equipamientos públicos: Palacio de Alcántara, Antiguo Reformatorio 
y la parcela H del SURD-2.

Visto el expediente de la Modificación Puntual N.º 35 del Plan General de Ordenación 
Urbana (en adelante PGOU) de Soria, para la reordenación de los equipamientos públicos: 
Palacio de Alcántara, Antiguo Reformatorio y la parcela H del SURD-2, promovida por el 
Ayuntamiento, siendo los siguientes sus

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.– El término municipal de Soria se encuentra ordenado por un PGOU, cuya 
revisión fue aprobada por Orden FOM/409/2006 de 10 de marzo. Así, el PGOU, en el 
marco definido por el Real Decreto Legislativo 7/2015, de 30 de octubre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Suelo y Rehabilitación Urbana, la LUCyL y el 
RUCyL, configuran el régimen urbanístico de aplicación en dicho municipio.

Segundo.– La presente modificación tiene los siguientes objetivos:

–	 Calificación del conjunto de edificios que conforman el Palacio de Alcántara y el 
Antiguo Reformatorio como sistema general de equipamiento cultural por lo que 
se compensa con la misma superficie con el Sistema General de Equipamiento 
de la Parcela H del Plan Parcial «Carretera de Madrid-Pajaritos».

–	 El traslado de la edificabilidad existente asignada al conjunto de edificios que 
conforman el Palacio de Alcántara y el Antiguo Reformatorio al espacio de 
sistema general que se reduce en la Parcela H del SUR-D2, para la promoción 
de Viviendas de Protección.

–	 El establecimiento de Ordenación Detallada del Conjunto del Palacio de Alcántara 
y Antiguo Reformatorio para preservar la protección integral del palacio, permitir 
la transformación del complejo en anexo del Centro Nacional de Fotografía, 
ordenar los volúmenes de la misma y descubrir el lienzo de la Muralla de Soria en 
este tramo. La recuperación del espacio exterior del palacio con la demolición del 
edificio del Antiguo Reformatorio.

–	 La Ordenación Detallada de la Parcela H Residencial para poder desarrollar la 
promoción de Viviendas de Protección Pública.

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 252Jueves, 20 de noviembre de 2025

Tercero.– Sobre el documento dispuesto para aprobación inicial se procede a solicitar 
los siguientes informes, que fueron emitidos en las fechas que se señalan:

–	 Dirección General de Vivienda, Arquitectura, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo (30 de junio de 2025)

–	 Diputación Provincial de Soria (15 de mayo de 2025)

–	 Subdelegación del Gobierno en Soria (21 de marzo de 2025)

–	 Ministerio para la Transformación Digital y de la Función Pública, Secretaría 
General de Telecomunicaciones, Infraestructuras Digitales y Seguridad Digital 
(27 de marzo de 2025)

–	 Comisión de Patrimonio Cultural de Castilla y león (9 de abril de 2025)

–	 Confederación Hidrográfica del Duero (11 de abril de 2025).

Todos los informes son favorables, salvo el de Dirección General de Vivienda, 
Arquitectura, Ordenación del Territorio y Urbanismo de la Junta de Castilla y León en el 
que se le advierte que deben subsanarse una serie de deficiencias antes de la aprobación 
provisional.

No se solicita informe a la Agencia de Protección Civil existiendo en la Memoria 
Informativa de la Modificación justificación de la innecesaridad del mismo.

Cuarto.– Respecto al trámite ambiental, la presente modificación se encuentra exenta 
del mismo en aplicación de lo dispuesto en el artículo 50.2.b) del texto refundido de la 
Ley de Prevención Ambiental, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2015, que dispone 
que «Los siguientes planes no tienen efectos significativos sobre el medio ambiente y 
por lo tanto no deben ser objeto de evaluación ambiental estratégica simplificada: (...) b) 
Modificaciones de instrumentos de planeamiento vigentes, que no estén dentro de los 
supuestos previstos en el artículo 6 de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación 
ambiental, y que se encuentren en alguno de los siguientes casos: (...) Modificaciones 
de planeamiento general que afecten únicamente a suelo urbano, siempre que en su 
ámbito de aplicación no existan valores ambientales con normativa específica y que el 
instrumento de planeamiento general que modifica haya sido sometido a evaluación 
ambiental.»

Quinto.– Con fecha 21 de marzo de 2025, el Pleno del Ayuntamiento de Soria acuerda 
por 13 votos a favor y 7 en contra, lo que supone la mayoría absoluta del número legal 
de sus miembros:

–	 La aprobación inicial de la Modificación Puntual N.º 35 del PGOU de Soria.

–	 La apertura de un periodo de información pública de dos meses, que fue 
anunciada en el B.O.C. y L. N.º 63/2025, de 1 de abril, en el periódico «Heraldo-
Diario de Soria» del día 28 de marzo de 2025, en el tablón de anuncios y en la 
página Web del Ayuntamiento desde el 26 de marzo al 26 de mayo de 2025, 
habiéndose presentado durante ese período un total de 9 alegaciones, como 
acredita el certificado de la Secretaria del Ayuntamiento de 10 de junio de 2025.

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 253Jueves, 20 de noviembre de 2025

Sexto.– Con fecha de 31 de julio de 2025, el Pleno del Ayuntamiento de Soria, por 
mayoría absoluta del número legal de sus miembros, con 13 votos a favor y 7 en contra, 
acordó la resolución de las alegaciones presentadas, así como aprobar provisionalmente 
la Modificación N.º 35 del PGOU de Soria para la reordenación de los equipamientos 
públicos: Palacio de Alcántara, Antiguo Reformatorio y la parcela H del SURD-2, y elevar 
el expediente a la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio 
para su aprobación definitiva.

Séptimo.– Con fecha 7 de agosto de 2025 tiene entrada en el Registro de la 
Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio el expediente, a los 
efectos de su tramitación para aprobación definitiva.

Posteriormente, el día 18 de septiembre de 2025, el Ayuntamiento de Soria remite 
Acuerdo del Pleno, adoptado por unanimidad, por el que se rectifica el error material 
contenido en el Acuerdo de aprobación provisional, consistente en la omisión del anexo 
que contiene la lista de cambios preceptiva en virtud del artículo 158.3 del RUCyL y en la 
introducción de un pie de recurso no procedente.

Octavo.– El Servicio de Urbanismo, con fechas 14 y 15 de octubre de 2025 
respectivamente, emite informes jurídico y técnico sobre cuya base la Dirección General 
de Vivienda, Arquitectura , Ordenación del Territorio y Urbanismo formula propuesta, que 
somete a la consideración del Consejo de Medio Ambiente, Urbanismo y Ordenación 
del Territorio de Castilla y León que, en sesión celebrada el 5 de noviembre de 2025, 
informa favorablemente la Modificación N.º 35 del Plan General de Ordenación Urbana de 
Soria, para la reordenación de los equipamientos públicos: Palacio de Alcántara, Antiguo 
Reformatorio y la parcela H del SURD-2, promovida por el Ayuntamiento, de acuerdo con 
el documento aprobado provisionalmente el 31 de julio de 2025.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.– La aprobación definitiva de la modificación puntual N.º 35 del PGOU de Soria, 
afecta tanto a determinaciones de ordenación general y de ordenación detallada, de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 41 y 42 de la LUCyL y 80 y 101 del RUCyL.

Su aprobación definitiva corresponde a la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Castilla y León, de conformidad con lo establecido en el artículo 58.3, que se remite al 
54, todos ellos de la LUCyL. En concreto, dicha aprobación es competencia del Consejero 
de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio, al tratarse de una capital de 
provincia conforme al Art. 160.1.b) del RUCyL.

II.– La tramitación de la modificación del PGOU se adecúa a lo establecido en el 
citado artículo 58.3 de la LUCyL y en los artículos 153 y siguientes del RUCyL, en concreto:

–	 El Ayuntamiento de Soria ha procedido a la aprobación inicial del documento 
y a someterlo a información pública por un plazo de dos meses, insertando el 
anuncio en el B.O.C. y L. y en, al menos, uno de los diarios de mayor difusión en 
la provincia, según establece el citado artículo 52.2 de la LUCyL.

–	 Asimismo, en cumplimiento del artículo 52.4 de la LUCyL, el documento 
dispuesto para su aprobación inicial ha sido sometido a los preceptivos informes  
previos exigidos.

–	 En cumplimiento del Art. 54.1 de la LUCyL, y el artículo 159 del RUCyL, el 
Ayuntamiento de Soria ha aprobado provisionalmente la modificación propuesta 
del PGOU del municipio.

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 254Jueves, 20 de noviembre de 2025

III.– Los acuerdos de sometimiento a información pública, así como de aprobación 
inicial y provisional de la modificación, han sido adoptados por el Pleno de la Corporación 
Local de conformidad con lo señalado en el artículo 22.2.c), de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y con la mayoría absoluta del número 
legal de miembros exigida en el artículo 47.2.ll) del mismo Texto Legal.

IV.– Respecto a la justificación de la conveniencia de esta modificación, se justifica 
en la Memoria Vinculante con los siguientes argumentos:

«La rehabilitación del Palacio de Alcántara para su conversión en equipamiento 
público, integrándose con el desarrollo del programa del Centro Nacional de 
Fotografía representa una oportunidad única para revitalizar el patrimonio cultural de 
la ciudad de Soria, fomentar el desarrollo social y económico y mejorar la calidad de 
vida de sus habitantes, siendo uno de los objetivos del interés público de la presente 
Modificación Puntual, destacando sus beneficios culturales, sociales económicos y 
medioambientales.

Transformar el palacio en un equipamiento público permitirá crear un espacio 
multifuncional que sirva a las necesidades de la comunidad. Podría albergar 
actividades culturales, educativas y recreativas, como talleres, conferencias, 
exposiciones de arte y eventos comunitarios. Esto fomentará la cohesión social y el 
sentido de pertenencia entre los habitantes de la ciudad.

Además, la demolición del edificio del Antiguo Reformatorio en desuso, que 
actualmente es un foco de deterioro y abandono, permitirá liberar espacio para la 
rehabilitación de la muralla y la creación de un entorno urbano más atractivo. Este 
cambio va a transformar la zona en un espacio público que invite a la convivencia, 
el esparcimiento y la actividad social, mejorando la calidad de vida y la salud de los 
habitantes.

El derribo del Antiguo Reformatorio permitirá también liberar el espacio necesario 
para descubrir y rehabilitar el tramo oculto de la muralla medieval, cumpliendo con lo 
dispuesto en el Plan Especial de Protección del Casco Histórico de Soria (PEPCHS), 
que prioriza la recuperación de los elementos históricos que han quedado ocultos o 
infrautilizados debido a intervenciones urbanísticas posteriores.

Por último y no menos importante, se pretende la reordenación de la Parcela H para 
la promoción de Viviendas de Protección Pública y locales cuyo fin sea de interés 
social, cumpliendo con el destino de los bienes adquiridos por el Ayuntamiento 
incorporados al patrimonio público municipal cuyo destino será la construcción de 
vivienda pública cumpliendo con lo establecido en al Art. 374 a) y e) del RUCYL a 
través del traslado de la edificabilidad residencial que permitirá la construcción de 
un mayor número de viviendas destinadas a colectivos con dificultades de acceso a 
la vivienda en el mercado libre, en cumplimiento de las políticas de vivienda social 
establecidas por el Ayuntamiento de Soria y la Junta de Castilla y León.»

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 255Jueves, 20 de noviembre de 2025

V.– De acuerdo con la distribución de competencias municipales y autonómicas que 
establece la LUCyL, se considera que el Ayuntamiento de Soria ha ejercido adecuadamente 
las propias hasta la aprobación provisional, y, a la vista de los informes que constan en 
el expediente, también en cuanto a las atribuidas a la Comunidad Autónoma en la forma 
que precisa en apartado 2 del artículo 161 del RUCyL (desarrollo del apartado 2 del 
artículo 54 de la LUCyL):

a)	Control de la legalidad de las determinaciones y del procedimiento: este control 
es pleno, salvo si entran en juego conceptos jurídicos indeterminados que 
no afecten a competencias supramunicipales, para los cuales el margen de 
apreciación corresponde al Ayuntamiento.

b)	Control de oportunidad de las determinaciones, que debe limitarse a las cuestiones 
de importancia supramunicipal que trasciendan el ámbito del interés puramente 
local, entre las cuales debe otorgarse especial relevancia a lo dispuesto en 
los instrumentos de ordenación del territorio y en la Normas Urbanísticas de 
Coordinación.

Según los informes técnico y jurídico del Servicio de Urbanismo de la Dirección 
General de Vivienda, Arquitectura, Ordenación del Territorio y Urbanismo, el procedimiento 
llevado a cabo está completo y el contenido de la modificación resulta adecuado.

Vista la Ley 5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y León, el Decreto 
22/2004, de 29 de enero, por el que se aprueba Reglamento de Urbanismo de Castilla y 
León, así como la legislación básica del Estado integrada por el Real Decreto Legislativo 
7/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Suelo 
y Rehabilitación Urbana, de acuerdo con el Dictamen del Consejo Consultivo de Castilla 
y León de 29 de diciembre de 2022 y, conforme a la competencia que me atribuyen los 
artículos 136.2 de la Ley 5/1999, de Urbanismo de Castilla y León, 160.1.b) del Decreto 
22/2004, de 29 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de Urbanismo de Castilla 
y León, así como el artículo 1 del Decreto 9/2022, de 5 de mayo, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del 
Territorio y el 71.1 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno de la Administración de la 
Comunidad de Castilla y León,

RESUELVO

Aprobar definitivamente la Modificación N.º 35 del PGOU de Soria, para la 
reordenación de los equipamientos públicos: Palacio de Alcántara, Antiguo Reformatorio 
y la parcela H del SURD-2, promovida por el Ayuntamiento, de acuerdo con el documento 
aprobado provisionalmente el 31 de julio de 2025.

Se inserta a continuación un índice de documentos y la Memoria. El contenido 
íntegro del presente instrumento de planeamiento estará a disposición del público en la 
dirección electrónica www.jcyl.es/siucyl/plau.

CV: BOCYL-D-20112025-27

http://www.jcyl.es/siucyl/plau


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 256Jueves, 20 de noviembre de 2025

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo. El recurso contencioso-administrativo se interpondrá, 
de conformidad con el artículo 25 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, ante la Sala de idéntica denominación del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, con sede en Burgos, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente a su notificación, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 46 de la misma.

Valladolid, 12 de noviembre de 2025.

El Consejero de Medio Ambiente, 
Vivienda y Ordenación del Territorio,

Fdo.: Juan Carlos Suárez-Quiñones Fernández

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 257Jueves, 20 de noviembre de 2025

ÍNDICE

Memoria Informativa

Memoria Vinculante:

	 I.– Conveniencia y oportunidad

	 II.– Objetivos y Propuestas de ordenación

	 III.– Resumen ejecutivo

	 IV.– Trámite Ambiental

	 V.– Ley 5/2009, de 4 de junio, del Ruido de Castilla y León

	 VI.– Presentación

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 258Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
93

 

SSee
lllloo

  dd
ee  

ÓÓ
rrgg

aann
oo  

ddee
  SS

eecc
rree

ttaa
rrííaa

  ((11
  dd

ee  
11))

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
or

ia
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 0

4/
08

/2
02

5
H

AS
H

: 1
ff8

c3
3e

c2
67

12
9d

d9
c2

63
84

8f
12

de
ac

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 259Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 260Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 261Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 262Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 263Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 264Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 265Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 266Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
93

 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 267Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 268Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 269Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 270Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 271Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 272Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 273Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 274Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 275Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 276Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 277Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 278Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 279Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 280Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 281Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 282Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 283Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 284Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 285Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 286Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 287Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 288Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 289Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 290Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 291Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 292Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 293Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 294Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 295Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 296Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 297Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 298Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 299Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 300Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 301Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 302Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 303Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 304Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 305Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 306Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 307Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 308Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 309Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 310Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 311Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 312Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 313Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 314Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 315Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 316Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 317Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 318Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 319Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 320Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 321Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 322Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 323Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 324Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 325Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 326Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 327Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 328Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 329Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 330Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 331Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 332Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 333Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 334Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 335Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 336Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 337Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 338Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 339Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 340Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 341Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
4 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 342Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
5 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 343Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
6 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 344Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
7 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 345Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
8 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 346Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
9 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 347Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
0 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 348Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
1 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 349Jueves, 20 de noviembre de 2025

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
2 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 224 Pág. 350Jueves, 20 de noviembre de 2025

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

23
A5

L3
5G

5H
KR

TF
EA

R
M

R
D

S7
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

or
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
3 

de
 9

3 

CV: BOCYL-D-20112025-27


		2025-11-20T07:30:39+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	SELLO ELECTRÓNICO CUALIFICADO
	Firma BOCYL




